Совет сельского поселения Таптыковский сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений в решение Совета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 03.03.2014 года № 269
«Об утверждении правил  благоустройства и санитарного содержания территории  сельского поселения Таптыковский  сельсовет муниципального района Уфимский района Республики Башкортостан»

        Руководствуясь СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», утвержденными Минздравом СССР  5 августа 1988г. № 4690-88,  Совет сельского поселения Таптыковский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 03.03.2014 года № 269 «Об утверждении правил  благоустройства и санитарного содержания территории  сельского поселения Таптыковский  сельсовет муниципального района Уфимский района Республики Башкортостан» добавить  пункт  «Сбор жидких отходов».

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня обнародования на стенде в здании  администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан и на официальном сайте в сети Интернет.

Глава сельского поселения
Таптыковский сельсовет
муниципального района

Уфимский район

Республики Башкортостан                                             Т.Р.Каримов

с.Таптыково

14 ноября 2015г.

№ 34
Утвержден

Решением Совета

сельского поселения

 Таптыковский сельсовет

муниципального района

Уфимский район

 Республики Башкортостан

от 14 ноября 2015 года № 34
СБОР ЖИДКИХ ОТХОДОВ
1. Для сбора жидких отходов в неканализационных домовладениях устраиваются дворовые помойницы, выгребные ямы, септики, которые должны иметь водонепроницаемый выгреб и наземную часть с крышкой и решеткой для отделения твердых фракций. Для удобства очистки решетки передняя стенка помойницы должна быть съемной или открывающейся. При наличии дворовых уборных выгреб может быть общим.

2. Дворовые уборные, выгребные ямы, септики  должны быть удалены от жилых зданий, детских учреждений, школ, площадок для игр детей и отдыха населения на расстояние не менее 20 и не более 100м. На территории частных домовладений расстояние от дворовых уборных сокращено до 8-10 метров. В конфликтных ситуациях место размещения дворовых уборных определяется представителями общественности, административных комиссий Местных Советов. В условиях децентрализованного водоснабжения дворовые уборные должны быть удалены от колодцев и каптажей родников на расстояние не менее 50м.